

WBKZP.272.70.2019

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E dla jednostek organizacyjnych Powiatu Ząbkowickiego.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, że w dniu 28 października 2019 r. wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczący:

Pytanie nr 1 Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Tak

Pytanie nr 2 Wykonawcy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Tak

Pytanie nr 3 Wykonawcy

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Nie

Pytanie nr 4 Wykonawcy:

Wykonawca prosi o podanie mocy umownej w kwh/h dla każdego z punktów poboru gazu objętego postępowaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający podaje moc umowną dla punktów poboru, w których jest ona niezbędna do wyliczenia opłaty sieciowej stałej:

Nazwa i adres jednostki organizacyjnej powiatu	Punkt odbioru / adres obiektu	Grupa taryfowa OSD	Moc umowna
Dom Wczasów Dziecięcych w Bardzie ul. Polna 10, 57-256 Bardo	ul. Polna 10, 57-256 Bardo (budynek główny)	W-5.1	150 kWh/h
Dom Pomocy Społecznej w Opolnicy, Opolnica 58, 57-	Opolnica 58, 57-256 Bardo „Zamek”	W-5.1	270 kWh/h

256 Bardo			
Dom Pomocy Społecznej w Opolnicy, Opolnica 58, 57-256 Bardo	ul. Główna 60, 57-256 Bardo „Oleńka”	W-5.1	135 kWh/h
Dom Pomocy Społecznej w Ziębicach ul. Kościelna 10,12; 57-220 Ziębice	ul. Kościelna 12, 57-220 Ziębice	W-5.1	285 kWh/h

Pytanie nr 5 Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ (Formularz Cenowy) – tabela 5. Wykonawca prosi o podanie dokładnych oznaczeń grup taryfowych OSD dla W-5, czy jest to grupa taryfowa OSD W 5.1 czy W 5.2?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

W 5.1

Pytanie nr 6 Wykonawcy:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu odrębnie. Wykonawca wyjaśnia, iż taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Ze względu na dotychczasowe okresy rozliczeniowe w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Zamawiającego, przekraczające nierzadko okres jednego miesiąca, utrudnione jest wskazanie przez Zamawiającego miesięcznego zapotrzebowania na paliwo gazowe.

Pytanie nr 7 Wykonawcy:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z § 8 (załącznik nr 7 do SIWZ – Projekt Umowy).

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8 Wykonawcy:

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 1) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Tak

Pytanie nr 9 Wykonawcy:

Wykonawca wnosi o poprawienie Załącznika nr 3 do SIWZ (Formularz Cenowy) poprzez prawidłowe wskazanie szacunkowej ilości jednostek dla wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej w grupach taryfowych W-5 i W-5.1, dotyczy tabel nr 5,7,8 i 9. W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gt/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w

kWh/h mnożymy przez ilość dni a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o poprawienie formularza ofertowego w tej części.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający wprowadzi zmiany do załącznika Nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 10 Wykonawcy:

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dla PPG 5380021035 podane szacunkowe łączne zużycie paliwa gazowego oraz wskazana grupa taryfowa w załączniku nr 1 jest poprawna i zgodna z obecną grupą taryfową OSD, która widnieje na ostatniej fakturze otrzymanej od obecnego sprzedawcy. Poniżej wykonawca przedstawia wielkość rocznego zużycia paliwa gazowego przypisanego do danej grupy taryfowej wg obowiązującej taryfy OSD:

Grupa taryfowa	Moc umowna b [kWh/h]	Roczna ilość odbieranego paliwa gazowego a [kWh/rok]	Wskaźnik nierównomierność	Liczba odczytów Układu pomiarowego w roku
Ciśnienie paliwa gazowego w miejscu jego odbioru nie wyższe niż 0,5 MPa				
W - 1.1	b ≤ 110	a ≤ 3 350	-	1
W - 1.2				2
W - 2.1		3 350 < a ≤ 13 350	-	1
W - 2.2				2
W - 3.6		13 350 < a ≤ 88 900	-	6
W - 3.9				9
W - 4		a > 88 900	-	12

W związku z powyższym wykonawca prosi o weryfikację danych oraz naniesienie stosownych zmian w Załącznik nr 1 do SIWZ jak i w formularzu ofertowym.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Grupa taryfowa w załączniku nr 1 jest poprawna. Zamawiający dokona stosownej zmiany w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu w zakresie szacunkowego łącznego zużycia paliwa gazowego.

Pytanie nr 11 Wykonawcy:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego wrocławskiego?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Tak

Pytanie nr 12 Wykonawcy:

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Obecni sprzedawcy byli zobowiązani zgłosić OSD usługę dystrybucji na okres zapewniający realizację umowy kompleksowej. Ze sprzedawcą PGNiG S.A. Warszawa umowy zostały zawarte na czas nieokreślony, z ONICO-ENERGIA Sp. z o.o. Warszawa do 31.12.2019 r., a z PGNiG OBRÓT Detaliczny Sp. z o.o. Warszawa do 30.04.2020 r.

Pytanie nr 13 Wykonawcy:

Dotyczy sekcji XXV pkt 1 i 2 oraz § 5 ust 15 (załącznik nr 7 do SIWZ – Projekt Umowy). Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów we wzorze umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały sporządzania wniosku oraz zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT oraz podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzją administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego czy opłat dystrybucyjnych naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w §5 ust. 15. Obowiązek zawarcia w umowie, której okres obowiązywania jest dłuższy niż 12 miesięcy, zasad wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług narzuca Zamawiającemu przepis art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

BR



STAROSTA ZAKOWICKI
Roman Bester